Bedienungsanleitung für Sensoren der
Bauform QS18
Übersetzung der Orginalanweisungen
p/n: 197052 Rev. G
20-Nov.-24
© Banner Engineering Corp. Alle Rechte vorbehalten.
© Banner Engineering Corp. Alle Rechte vorbehalten.
Inhaltsverzeichnis

QS18VP6F PNP
Bei der Bestellung der Ausführung mit integriertem 4-poligen M12-Schnellanschluss die Endung „Q8“ an die
Typenbezeichnung anhängen. Beispiel: QS186EQ8.
Bei der Bestellung der Ausführung mit integriertem 4-poligen M8-Schnellanschluss die Endung „Q7“ an die
Typenbezeichnung anhängen. Beispiel: QS186EQ7.
Bei der Bestellung der Ausführung mit 150-mm-PVC-Kabel mit 4-poligem M12-Schnellanschluss die Endung „Q5“
an die Typenbezeichnung anhängen. Beispiel: QS186EQ5.
Bei der Bestellung der Ausführung mit 150-mm-PVC-Kabel mit 4-poligem M8-Schnellanschluss die Endung „Q“
an die Typenbezeichnung anhängen. Beispiel: QS186EQ.
Ausführungen mit Schnellanschluss erfordern eine passende Anschlussleitung.
Spezifikationen
Versorgungsspannung
10 V DC bis 30 V DC (10 % maximale Restwelligkeit) bei
25 mA, ohne Last
Schutz gegen Verpolung und Stoßspannungen
Lichtquelle
Glasfaser-Lichtleiter, Einweglichtschranken- und
Reflexionslichttastermodelle: Infrarot, 940 nm
Kunststoff-Lichtwellenleiter-, Reflexionslichtschranken-,
Winkellichttastermodelle: Sichtbarer roter Lichtstrahl, 660
nm
Technische Merkmale Bedienungsanleitung für Sensoren der Bauform QS18
20-Nov.-24 page 5 of 20© Banner Engineering Corp. Alle Rechte
vorbehalten.
Modelle mit fester Hintergrundausblendung und DVS-
Modelle: sichtbarer roter Lichtstrahl, 630 nm
Einstellungen
(Nur) Modelle mit Glasfaser-Lichtleiter, Kunststofffaser-
Lichtleiter, Winkellichttaster, Reflexionslichttaster und
Reflexionslichtschranken: 1-Gang-Potentiometer zur
Einstellung der Empfindlichkeit (Funktionsreserve)
Anzeigen
2 LED-Anzeigen an der Sensoroberseite
Grün: Betriebsanzeige ein
Gelb: Licht wird erkannt
Gelb blinkend: Unzureichende Funktionsreserve (1- bis 1,5-
fache Funktionsreserve)
Bauart
ABS-Gehäuse
3-mm-Montagezubehör im Lieferumfang enthalten
Anschlüsse
4-adriges 2 m (6,5 ft) PVC-Kabel, 4-adriges 9 m (30 ft)
PVC-Kabel, 4-poliger M8- oder M12-Steckverbinder; oder
150 mm (6 in) Kabel mit 4-poligem M8- oder M12-
Steckverbinder, je nach Ausführung
Wiederholgenauigkeit
Einweglichtschranken: 100 μs
DVS-, DL- und FF-Modi: 90 μs
Alle anderen Ausführungen: 150 µs
Ausgangskonfiguration
Antivalente Transistorausgänge (SPDT): NPN oder PNP
(stromziehend oder stromliefernd), je nach Ausführung
Nennwerte: Maximal 100 mA pro Ausgang bei 25 °C
Sättigungsspannung im EIN-Zustand bei DVS, DL und FF:
weniger als 1,5 V bei 10 mA; weniger als 3 V bei 100 mA
Alle anderen Betriebsarten: Sättigungsspannung im EIN-
Zustand: weniger als 1 V bei 10 mA; weniger als 1,5 V bei
100 mA
Schutz gegen Fehlimpulse beim Einschalten und gegen
kontinuierliche Überlastung oder Dauerkurzschluss der
Ausgänge.
Ausgangsansprechzeit
Einweglichtschranke: 750 Mikrosekunden EIN; 375
Mikrosekunden AUS
DVS, FF und DL: 850 Mikrosekunden EIN/AUS
Alle anderen Ausführungen: 600 µs EIN/AUS
100 ms Einschaltverzögerung; die Ausgänge sind
währenddessen nicht leitend
Umgebungsbedingungen
IP67 nach IEC; NEMA 6
Betriebsbedingungen
–20 °C bis +70 °C (–4 °F bis +158 °F)
95 % bei +50 °C maximale relative Luftfeuchtigkeit (nicht
kondensierend)
Vibrations- und Stoßfestigkeit